
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. CURIONI" 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Sede: Vicolo Asilo, 3 - 28078 Romagnano Sesia (NO) 
Tel. 0163/833131 - Fax 0163/820896 

e.mail: noic812006@istruzione.it - www.gcurioni.edu.it 
Cod.Fiscale: 82003890033 – Cod. Univoco: UFH84J 

 
 
Romagnano Sesia, 29 ottobre 2021 

 

Al Sito web 
 
 
Oggetto: Determina a contrarre n. 53 Fornitura materiale didattico 

               CIG: Z1B33AE885 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440; 
 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 
VISTO  Il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
VISTO  Il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 

servizi e forniture;     
VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
VISTO  Il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 84 del 11.02.2021; 
VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990; 
VISTA la necessità di fornire materiale didattico agli alunni meno abbienti;  
VISTO Il contributo di cui alla nota 28219 del 09.09.2020 Ministero dell’Istruzione; 
TENUTO 

CONTO 
che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136  e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187, 
convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, 
integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il Codice Identificativo 
di Gara (CIG); 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari a € 715,04 trovano copertura nel 

bilancio di previsione per l’anno 2021;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto per l’acquisto di materiale didattico per gli alunni meno 

abbienti: 

 all’operatore economico Cartoleria da Antonella, Via Papa Giovanni XXIII, n.7 – Ghemme (NO) (partita IVA: 

01302020035), per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 586,10 esclusa IVA; 

 di autorizzare la spesa complessiva € 715,04 da imputare sul capitolo P01.06 INNOVAZIONE TECNOLOGICA 

02.03.08 dell’esercizio finanziario 2021; 
 di nominare la prof.ssa Antonella Lora – Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Curioni” di Romagnano 

Sesia quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 
 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
       Prof.ssa Antonella Lora 

                                                                                                                                            Documento firmato digitalmente 

mailto:noic812006@istruzione.it

		2021-10-29T13:30:29+0200




